



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 327]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 1, 2017/वैशाख 11, 1939

No. 327]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 1, 2017/ VAISAKHA 11, 1939

आयुर्वेद, योग व प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध एवं होम्योपैथी मंत्रालय (आयुष)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अप्रैल, 2017

सा.का.नि. 416(अ).—सा.का.नि. सं. 606(अ), दिनांक 13 अगस्त, 2014 के द्वारा राजपत्र अधिसूचना का अधिक्रमण करते हुए और औषधि और प्रसाधन सामग्री अधिनियम, 1940 (1940 का 23) की धारा 33 च की उप धारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्र सरकार डॉ. राजीव कुमार शर्मा, निदेशक, भारतीय चिकित्सा भेषज संहिता प्रयोगशाला (पीएलआईएम), गाजियाबाद को आयुर्वेद, सिद्ध और यूनानी दवाओं के संबंध में समस्त भारत के लिए राजकीय विश्लेषक के पद पर एतद्वारा नियुक्त करती है।

[सं. जेड.25023/11/2014-डीसीमी (आयुष)]

ए. के. गनेरीवाला, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AYURVEDA, YOGA AND NATUROPATHY, UNANI, SIDDHA AND HOMEOPATHY
(AYUSH)

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th April, 2017

G.S.R. 416(E).—In supersession of Gazette notification *vide* G.S.R. No. 606(E) dated 13th August, 2014, and in exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 33-F of the Drugs and Cosmetics Act, 1940 (23 of 1940), the Central Government, hereby appoints Dr. Rajeev Kumar Sharma, Director, Pharmacopoeial Laboratory for Indian Medicine (PLIM), Ghaziabad as Government Analyst for the whole of India in respect of Ayurvedic, Siddha and Unani medicines.

[No. Z. 25023/11/2014-DCC(AYUSH)]

A. K. GANERIWALA, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अप्रैल, 2017

सा.का.नि. 417(अ).— सा.का.नि. सं. 607(अ), दिनांक 13 अगस्त, 2014 के द्वारा राजपत्र अधिसूचना का अधिक्रमण करते हुए और औषधि और प्रसाधन सामग्री अधिनियम, 1940 (1940 का 23) की धारा 20 की उप धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्र सरकार डॉ. जी. वी. आर. जोसेफ, निदेशक, होम्योपैथी भेषज मंहिता प्रयोगशाला (एचपीएल), गाजियाबाद को होम्योपैथी दवाओं के मंत्रालय में समस्त देश के लिए राजकीय विश्लेषक के पद पर एतद्वारा नियुक्त करते हैं।

[सं. जेड. 25023/11/2014-डीसीमी (आयुष)]

ए. के. गनेरीवाला, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th April, 2017

G.S.R. 417(E).—In supersession of Gazette notification *vide* G.S.R. No. 607(E) dated 13th August, 2014, and in exercise of the powers conferred by Sub-section (2) of Section 20 of the Drugs and Cosmetics Act, 1940 (23 of 1940), the Central Government, hereby appoints Dr. G. V. R. Joseph, Director, Homoeopathic Pharmacopoeia Laboratory (HPL), Ghaziabad as Government Analyst for the entire Country in respect of Homoeopathic Medicines.

[No. Z. 25023/11/2014-DCC (AYUSH)]

A. K. GANERIWALA, Jt. Secy.